—1—

四川省饲料工业协会文件

川饲协〔2023〕19 号

四川省饲料工业协会关于召开

第九届“国际动物肠道生态与健康（中国）

学术交流大会”的通知

各会员单位：

面对不确定的宏观经济环境，全球地缘政治竞争加剧，

俄乌冲突持续，能源供应承压，粮食贸易受阻，全球经济衰

退担心升温，后疫情市场恢复和消费修复尚需时日，中国农

牧行业面临诸多的不确定性内外环境，以“提质增效”为主

线的可持续发展成为当下主题。

为提升四川饲料工业整体竞争水平，经协会研究决定，

与国家生猪产业技术创新战略联盟于 2023 年 11月 22-24日

在成都温江皇冠假日酒店联合主办“第九届 “国际动物肠

道生态与健康（中国）学术交流大会”，大会以“倡导动物

肠道健康 回归营养吸收本源”为主题，邀请来自美国、加

—2—

拿大、德国、荷兰、西班牙等国际知名教授、国内院士以及

动物营养学者和行业应用专家，以推动动物营养学术交流，

分享国内外成熟的技术应用案例，提升畜牧养殖及饲料工业

的可持续发展潜力！

大会期间专题安排“四川省饲用豆粕减量替代”主题

培训。现将大会组织及会务工作安排如下：

一、会议时间。

2023年 11月 22-24日，11月 22日全天报到。

二、会议地点。

成都温江皇冠假日酒店（四川省成都市温江区凤凰北大

街 619号）。

三、会议日程。

会议具体日程详见附件 1《第九届 “国际动物肠道生态

与健康（中国）学术交流大会”通知》。

四、食宿安排。

按照统一报送名单安排食宿。会员单位免收会务费，每

个会员单位企业限报 2名；非费会员单位报名按照 1000元/

人标准收取会务费；住宿自理。

五、其他事项。

1.请各会员单位于 11月 15日前将会议回执（附件 2）发

送至协会邮箱 sfia2017@sina.com；

2.非会员会务费缴纳，请提前汇至如下单位与账户：

—3—

收款户名：北京博克迪尔文化有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京马连洼支行

银行账号：0200251109200040707

3.会务组联系人：晁娅梅，联系电话：15983750280

附件 1：第九届 “国际动物肠道生态与健康（中国）学

术交流大会”通知

附件 2：第九届“国际动物肠道生态与健康（中国）学

术交流大会”报名回执表

四川省饲料工业协会

2023年 10月 8日

—4—

附件 1 ：

倡导动物肠道健康 回归营养吸收本源

Advocating the Intestinal Health of Animals

Returning to the Origin of Nutrient Absorption

第九届 “国际动物肠道生态与健康（中国）学术交流大会”

The Ninth “International Animal Intestinal Ecology and Health

in China Symposium”（IAIEH 学术交流大会）

（第三轮通知）

时间：2023年 11月 22-24日 地点：四川 成都温江皇冠假日酒店

（大会详情请关注行业各大网络平台 ）

俄乌冲突持续，地缘政治竞争加剧，能源供应承压，粮食贸易受

阻，全球经济衰退担心升温，后疫情市场恢复和消费修复尚需时日，

中国农牧行业面临诸多的不确定性内外环境，以“提质增效”为主线

的可持续发展成为当下主题。“倡导动物肠道健康 回归营养吸收本

源”，本届学术交流大会将邀请来自美国、加拿大、德国、法国、澳

大利亚等国际知名教授、国内院士以及动物营养学者和行业应用专家

莅临现场，结合国内动物肠道健康系统解决方案实际，继续为行业带

来国际前沿最新资讯与适合中国市场需要的应用案例！

一、“IAIEH”大会亮点

1、国际知名教授莅临现场报告；

2、院士、专家联袂主题演讲；

3、“剑萍肠识”—大会活动解读与分享；

4、“提质增效”系列策划—原料开发筛选与应用案例分享；

5、四川省饲料工业协会“饲用豆粕减量替代”主题培训；

—5—

二、“IAIEH”大会组织

（一）主办单位

国际动物肠道生态与健康学术交流联盟（IAIEH联盟）

国家生猪产业技术创新战略联盟

（二）联合主办

四川省饲料工业协会

（三）战略合作单位

正大生物

（四）特别支持单位

动物营养与人体健康实验室

（五）支持单位

北京市饲料工业协会

重庆市饲料工业协会

河北省饲料工业协会

天津市饲料工业协会

湖南省饲料工业协会

广西省饲料工业协会

湖南师范大学动物肠道生态与健康国际联合实验室

四川农业大学动物营养研究所

中国农学会微量元素与食物链分会

Animal Nutrition 杂志

（六）品牌战略合作

思勰（成都）企业管理咨询有限公司

（七）协办单位

帝斯曼-芬美意

嘉吉动物营养

菲迪集团

—6—

美国辉宝

祎威能生物科技（上海）有限公司

西班牙 Igusol公司

绵阳禾本生物工程有限公司

四川吉隆达生物科技集团有限公司

武汉新华扬生物股份有限公司

北京博克沃特科技有限公司

法国诺富得

比利时壹诺

（诚邀中）

（八）赞助单位

瑞典柏斯托动物营养

广州施华科技有限公司

安迪苏生命科学制品（上海）有限公司

浙江丰虹生物科技有限公司

北京博利煌科技有限公司

浙江诚缘生物科技有限公司

赛法特（长沙）生物技术有限公司

广州美瑞泰科生物工程技术有限公司

广东赛福瑞生物科技有限公司

长沙牧昇生物科技有限公司

江苏派莘生物科技有限公司

四川圣鹏科技有限公司

（诚邀中）

（九）承办单位

北京博克迪尔文化有限公司

（十）战略合作媒体

中畜传媒

https://www.so.com/link?m=bbJcTEQ5taaJMugFJOsRLkqJEbAFzCxIWMbMlWPWpMorxCNEfoSp8jpDqTgUwGDwBD7Kms+JLCo5tBUp/BHG1e3WvcOkZtnq1JvAENNXINiRG47r4JOvY8uFV41cegJ8ktTbewrNK6Fcj8tGpKe03dpbzrfBdIbnFKsC8cvoozZ9ohHA5q23rUU8Jg2ZVasfcD/jJIy9+N85ICyowXqwGyYu3GUiWRqXbUIjnffJ+R1Zawib3KlRdPqy5m6Ea/0Hm6TtIVUxwvk717Tc24sHQaTWmWPgD4B3t35je5w==

—7—

北京橙果蔚农传媒科技有限公司

（十一）支持媒体

饲料工业信息网、饲料行业信息网、北农传媒、猪兜、中国养猪网、畜牧人、

赛尔传媒、

猪易传媒、饲料科技与应用、饲料工业、饲料博览、饲料市场信息网

三、论坛日程安排

（一）2023年 11月 22日

1、全天报到（参会代表报到领取大会资料） （皇冠假日酒店大堂厅）

2、第九届肠道论坛“剑萍肠识”--剑萍肠识，场场相识！

主持嘉宾：赵剑萍 思勰品牌咨询创始人

张旭艳 美国大豆出口协会畜禽项目经理

马燕芬 宁夏大学研究员

李瀚林 成都百沃英生物科技有限公司总经理

3、15:30-17:30

“提质增效”系列策划—原料开发筛选与应用方案分享 (酒店二楼大宴会

厅)

主持嘉宾：苏宁博士 四川巨星集团董事/巨星农牧股份董事/巨星研究院

院长

互动嘉宾（排名不分先后）：

李勇博士 新希望饲料研究院副院长

谭会泽博士 温氏食品集团股份有限公司

陈宏博士 嘉吉动物营养北亚区企业战略客户业务猪技术服务总监

周建川博士 四川铁骑力士集团技术采购总监

亓宏伟博士 北京德青源动物营养总监

王红燕女士 天津瑞孚饲料集团董事长

4、大会同期重要活动

(1) 8:30-17:30 “十四五”国家重点研发计划项目

《猪禽动态营养需求与精准营养供给技术》2023年度总结会议 (酒店二楼

川府厅)

—8—

(2)15:30-17:30 国家生猪产业技术创新战略联盟 2023年会 (酒店四楼蓉

城厅)

(3)8:30-17:30 中国畜牧产业精准营养和低碳养殖发展大会 (酒店五楼听

泉厅）

18:30-19:30 自助晚餐（酒店一楼温咖啡厅）

21:00-22:30 剑萍肠识·九届初识

（二）11月 23日

7:50-8:00 入场

8:00-8:15 论坛开幕式 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：邓近平教授 华南农大动物科学学院/国家生猪产业技术创新战

略联盟秘书长

上午上半场主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：张璐博士 通威股份副总裁/技术总监

8:15-8:55 Gut health in Aquaculture水产动物肠道健康（题目暂定）

演讲嘉宾：麦康森院士 中国海洋大学

8:55-9:30 Mechanisms regulating intestinal tight junction protein

stability in the

pigduring stress 在猪应激状况下调控紧密连接蛋白稳定性的机制

演讲嘉宾：Dr. Kola Ajuwon 美国普渡大学动物科学系教授

9:30-10:05 报告题目待定

演讲嘉宾：正大生物技术总监

10:05-10:15 茶歇

上午下半场主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾： 郭鹏飞博士 嘉吉动物营养猪料技术应用总监

10:15-10:50 报告题目待定

演讲嘉宾：帝斯曼-美意芬（中国）技术总监

10:50-11:25 题目待定

演讲嘉宾：史清河博士 嘉吉动物营养北亚区企业战略客户业务技术服务

—9—

总监

11:25-12:00 Biological Effects of Essential Oils and Its Regulation on

Intestinal Health of Poultry

植物精油的生物学作用及其对家禽肠道健康的调

演讲嘉宾:齐广海研究员 中国农业科学院饲料研究所(菲迪集团特邀嘉宾)

12:00-13:30 自助午餐 （酒店一楼温咖啡厅/彩丰楼）

下午上半场主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾： 张永刚博士 环山集团股份有限公司养猪事业部合伙人

13:30-12:05 The Swine Gut Microbiome in Animal Production:

Translating Basic Researc intoIndustrial Applications

猪肠道微生物组在生产中的应用：从基础研究到产业转化

演讲嘉宾：赵江潮博士 美国阿肯色大学动物科学系教授

14:05-14:40 Animal Nutrition and Intestinal Health

动物营养与肠道健康（题目暂定）

演讲嘉宾：谯仕彦院士 中国农业大学动物科学技术学院

14:40-15:15 Balanced intestinal immunomodulation for excellence in

poultry performance

平衡肠道免疫调控驱动肉鸡生产性能表现

演讲嘉宾：Vasil Stanev 辉宝动物保健集团全球家禽技术总监

15:15-15:50 European Current Poultry Gut Health Management

Practices and One Practical Holistic Gut Health Management Solution

当前欧洲家禽肠道健康管理实践及一项实用的整体肠道健康管理解决方

案

演讲嘉宾：Twan van Gerwe 祎威能生物科技(上海)有限公司兽医博士

15:50-16:00 茶歇

下午下半场主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：邵彩梅博士 辽宁禾丰牧业集团首席技术官

16:00-16:35 The biotechnology solutions to the problems of animal

intestinal health under the current commercial farming conditions

—10—

商业养殖条件下动物肠道健康现状及新型生物技术解决方案

演讲嘉宾：邱权 武汉新华扬生物股份有限公司新华扬微生态产品经理

16:35-17:10 Nutritional regulation on intestinal health in ducks

鸭肠道健康的营养调控

演讲嘉宾：曾秋凤教授 四川农业大学（绵阳禾本特邀嘉宾）

17:10-17:45 Interactions between nutrients and gut microbiota regulate

immune function营养物质与肠道微生物互作调控免疫功能

演讲嘉宾：印遇龙院士 中科院亚热带生态农业研究所

18:30-20:00 “正大生物之夜”主题招待晚宴 （酒店二楼大宴会厅）

（三）11月 24日

7:50-8:00 入场

上午上半时主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：孔路军博士 广东海大集团股份有限公司

8:00-8:40 Iron Nutrition and Intestinal Health in Piglets

仔猪铁营养与肠道健康

演讲嘉宾：陈代文教授 四川农业大学动物营养研究所

8:40-9:15 Advances in nutrition regulation technology for high-dose

dietary zinc reduction in weaned piglets

断奶仔猪饲粮高锌减量技术研究现状与前瞻

演讲嘉宾：余冰教授 四川农业大学（四川吉隆达集团特邀邀嘉宾）

9:15-9:50 BIOMARKERS TO EVALUATE THE EFFICENCY OF FEED

ADDITIVES ON GUT HEALTH

使用生物标记物高效评估饲用添加剂在动物肠道健康的效力

演讲嘉宾：Jesús Matas 西班牙伊古索首席增长官

9:50-10:00 茶歇

上午下半时主题报告 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：金立志博士 广州美瑞泰克生物工程技术有限公司董事长

10:00-10:35 the function and value of MCTMSCT in full-priced diets

—11—

MCT&MSCT 在全家日粮中的功能与价值

演讲嘉宾：熊华教授 江西开元优脂科技有限公司/南昌大学食品科技与资

源挖掘国家重点实验室

10:35-11:05 animal nutrition management and intestinal health

动物营养管理与肠道健康

演讲嘉宾：王由成 山东邦基科技股份有限公司董事长

11:05-11:40 Poultry Nutrition and Intestinal Health 家禽营养与肠道健康

（暂定题目）

演讲嘉宾：Dr. Elijah Kiarie 加拿大圭尔夫大学动物科学和家禽系教授

11:40-12:15 Non-antibiotic Alternatives to Control Necrotic Enteritis in

Broiler Chickens

抗生素替代产品控制肉鸡坏死性肠炎

演讲嘉宾：Dr. Douglas R. Korver 加拿大阿尔贝塔大学家禽教授

12:15-14:00 自助午餐 （酒店一楼温咖啡厅）

下午主题培训与闭幕式 （酒店二楼大宴会厅）

主持嘉宾：余冰教授 四川省饲料工业协会副秘书长/ 四川农业大学教授

14:00-17:30Training of "Feed soybean meal reduction replacement"

in Sichuan Feed Industry Association

四川省饲用豆粕“减量替代”培训 （酒店二楼大宴会厅）

17:30-17:40 论坛闭幕式

18:30-20:00 剑萍肠识·九届再识

邀请场内外嘉宾交流第九届肠道论坛的关注焦点，畅谈行业生态建设。

四、参会对象

各大中型畜牧养殖与饲料企业技术总监与技术经理、品管经理；

全国各类牧场技术场长、技术专员；

各大专院校、科研院所师生及相关研究所科研人员。

五、会务安排

1、会务费：会议费 1800元/人（会前报名 1500元/人，现场缴费 1800元/

人），凭学生证报名参会 800元/人（费用包含参会费、资料费和会议期间

—12—

用餐等，交通费及住宿费用自理）；

2、报名方式：

（1）登陆大会在行业的公共宣传平台下载“报名回执”，填写并传真 010-

82796366报名或者 发邮件至 493147146@qq.com报名；

（2）电话报名：010-62896620传真：010-82796366

联系人：王老师（15910457365）、郝老师（18610453911）。

3、报名费缴纳

收款户名：北京博克迪尔文化有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京马连洼支行

银行账号：0200251109200040707

大会统一安排住宿，费用自理。

4、招商联系：曹老师（18612939349）。

国际动物肠道生态与健康（中国）学术交流大会组委会

2023年 10月

—13—

附件 2：

第九届“国际动物肠道生态与健康（中国）学术交流大会”

报名回执表

备注：请将会议回执于 11月 15日前发送至协会秘书处邮箱：sfia2017@sina.com

单位名称

姓 名 性别 职 务 手 机 电 话 传 真

联系人邮箱

联系人地址邮编

付款方式
□电汇 □银行转帐 □现场缴费

付款日期： 金额：

住宿预定

酒店协议价格 订房类型及数量 住宿时间

458元/间/天

标准间 □

大床房□

22日 □

23日 □

24日 □

发票

否

是
发票抬头

税号

填报日期